Обнародовано в газете «Доверие»
от «____» ноября 2016 года № ____

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2016  года № 253
г.Сегежа

О внесении изменений в Административный регламент  по предоставлению

муниципальной услуги  «Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов
земельных участков», утвержденный постановлением администрации Сегежского

городского поселения от 31 августа 2012 года № 158

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие законодательству, на
основании предписания Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Республики Карелия от 15 августа 2016 года № 89-16, администрация Сегежского
городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков»,
утвержденный постановлением администрации Сегежского городского поселения от 31 августа
2012 года № 158 (с изменениями, внесёнными постановлениями от 06 октября 2015 года № 229,
от 03 августа 2016 года № 176), следующие изменения:

1.1. Из пункта 2.2. исключить слова «- Региональными нормативами градостроительного
проектирования «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений, городских округов Республики Карелия», утвержденными Постановлением
Правительства Республики Карелия от 07.10.2008  № 210-П;».

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Право на получение муниципальной услуги имеют физические лица, юридические

лица и индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками (пользователями)
земельного участка, а также иные лица, заинтересованные в получении градостроительного
плана земельного участка (далее – заявитель).».

2.Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в газете «Доверие»
сообщения о его принятии с указанием места и времени ознакомления с ним, а также путем
размещения его официального текста на официальном сайте Сегежского городского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования www.segezha.info.

Глава Сегежского
городского поселения                       А.Н.Лотош

Разослать: в дело, главному специалисту по АиС, УД.

http://www.segezha.info/

	Республика Карелия
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ